



قدرانی ستاد اقامه نماز استان در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره)

ستاد اقامه نماز استان قزوین بر اساس گزارش میزان پیشرفت برنامه‌ها و فعالیت‌های اقامه نماز دستگاه‌های اجرایی و معرفی برترین‌ها طبق دستورالعمل ارزیابی عملکرد توسعه و ترویج فرهنگ اقامه نماز، در میان دستگاه‌های دولتی و دانشگاه‌های استان قزوین، دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) را شایسته تقدیر ویژه دانست و با ارسال نامه‌ای از رئیس دانشگاه و دست‌اندرکاران اقامه نماز در دانشگاه قدرانی کرد.

رویداد



شماره پنجاه و نهم / بیست و سوم الی بیست و نهم دی ۱۴۰۲

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره)

www.news.ikiu.ac.ir



چهارمین نشست کارگروه استانی آمایش و مدیریت تحول آموزش عالی استان در دانشگاه برگزار شد

چهارمین نشست کارگروه استانی آمایش و مدیریت تحول آموزش عالی استان، عصر روز چهارشنبه ۲۰ دی‌ماه، با حضور دکتر قاسم زاده رئیس دانشگاه و رئیس کارگروه استانی آمایش و مدیریت تحول آموزش عالی استان قزوین، رؤسای دانشگاه‌های استان و تعدادی دیگر از اعضای این کارگروه در دانشگاه برگزار شد. این نشست مباحث مختلفی در مورد آمایش رشته‌های مقطع کارشناسی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی استان در راستای سیاست‌های وزارت عتفه مطرح و بررسی شد.

رویدادهای هفته

بانوان



مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه «عضو اتاق فکر زنان و خانواده» وزارت عتف شد

دکتر ترگس انصاری، مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) و دبیر امور زنان و خانواده دانشگاهها و مراکز آموزش عالی منطقه چهار کشور، با حکم فخرالسادات نصیری، مشاور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در امور زنان و خانواده، به عنوان «عضو اتاق فکر زنان و خانواده» وزارت عتف به مدت یکسال منصوب شد.

اندیشکده حکمرانی



اولین اجلاس سیه سراسری اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری استانی برگزار شد

اولین اجلاس سیه سراسری اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری استانی ۱۶ دی‌ماه ۱۴۰۲ در سالن همایش شیخ فضل الله مجلس شورای اسلامی برگزار شد. محمداقبر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در این مراسم اظهار کرد که هر موضوعی باید مردمی سازی شود و مردم باید به شکل واقعی درگیر موضوعات شوند و وقتی حرف از حکمرانی درست می‌زنیم، باید شفاف‌سازی، هوشمندسازی، مردمی‌سازی مورد توجه قرار گیرد که خروجی آن کارآمدی است. در پایان این اجلاس به اندیشکده‌های برتر تقدیر به عمل آمد. گفتنی است دکتر نوشین بنگلی، رئیس اندیشکده علمی و مهندسی دانشگاه به عنوان مدیر اندیشکده حکمرانی و قانون گذاری و دبیر شورای علمی استان قزوین در این نشست حضور داشتند و تجلیل شدند.

آموزش

ارتقاء رتبه علمی

ارتقای مرتبه علمی اعضای هیات علمی دانشگاه

در نشست هیأت ممیزه دانشگاه که روز پنجشنبه ۲۱ دی ماه برگزار شد با ارتقای مرتبه علمی چهار نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه موافقت به عمل آمد. در این نشست با ارتقا مرتبه علمی دکتر عباسعلی زارعی از گروه آموزشی آموزش زبان انگلیسی و آقای دکتر وحید صادقی از گروه آموزشی زیست‌شناسی و آرفا به مرتبه استادی و ارتقا آقایان دکتر بابک محمد حسینی از گروه آموزشی فیزیک، دکتر سید امیرحسین حسینی از مرکز آموزش عالی فنی و مهندسی (بوشین زهر) به مرتبه علمی دانشیاری موافقت به عمل آمد. ارتقای مرتبه علمی اعضای هیات علمی به تلاش و پشتکار علمی و موفقیتهای علمی و پژوهشی آنان می‌نماید.

آموزش

کارگاه دانش افزایی و توانمندسازی اعضای هیات علمی با عنوان «کاربرد هوش مصنوعی در آموزش» توسط مدیریت برنامه ریزی آموزشی دانشگاه برگزار شد

این کارگاه با مشارکت حدود ۶۰ نفر از اعضای هیات علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) و سایر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی استان قزوین روز چهارشنبه ۲۰ دی ماه برگزار شد. در این کارگاه آموزشی، دکتر زاجکانی عضو هیات علمی و دانشیار گروه آموزشی مهندسی مکانیک دانشگاه کارگاه را دو بخش آشنایی با محورهای کلی هوش مصنوعی، یادگیری ماشین و یادگیری عمیق و روش‌ها و فناوری‌های هوش مصنوعی در آموزش ارائه کرد.



رونمایی از سه محصول خودرو دست ساز، پهباد و آفت کش گیاه پایه در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، بعدازظهر روز شنبه ۲۳ دیماه از سه محصول تولید شده دانشگاهی رونمایی شد. اولین محصول رونمایی شده خودروی برقی دست ساز سریع‌خود که به سوی الکترونیکی شدن خودروها در حال حرکت است این خودرو می‌تواند دستاورد خوبی برای دانشگاه بوده و در صنعت نیز کارایی داشته باشد. محصول دوم پهباد پرواز بود، در خصوص این محصول باید گفت پهباد مذکور توسط تیم سرد تولید شده که کلیه اقدامات این تیم در راستا هوش مصنوعی بوده پهباد بال ثابت از جمله پروژه‌هایی است که کاربرد در پایش لوله‌های نفت و گاز یا خطوط برق و تشخیص و شناسایی است. محصول سوم محصول آفت کش گیاه پایه است این محصول توسط شرکت فرینا اکسیر با هدف کاهش آلودگی زیست محیطی تولید شد و گفتنی است جزو اولین محصولاتی است که می‌تواند در ۲۳ گیاه اثر گذار باشد که البته برخلاف محصولات دیگر این محصول به سایر جانداران آسیب نمی‌زند.

از مزایای آفت کشی محصول تولید شده می‌توان به تولید آفت کش با استفاده از متابولیت‌های گیاهی بدون استفاده از مواد شیمیایی، کاهش

بایومداسموم در محصولات کشاورزی پس از برداشت و قبل از مصرف، محصولی غیر سمی برای انسان‌ها، پستانداران، پرندگان و آبزیان، دوستدار محیط‌محیط زیست، امکان سمپاشی آفت کش بدون نیاز کاربر به استفاده از لباس محافظ و قیمت پایین مواد اولیه و مواد فرآوری شده به نسبت سایر محصولات تولیدی و وارداتی اشاره کرد. دیگر مزایای محصول آفت کش تولید شده شرکت فرینا اکسیر شامل مواردی همچون اولین آفت کش تخصصی کرم برگ‌خوار پنبه مصری، استفاده از گیاهان بومی استان قزوین در فرآیند تولید استفاده از حلال‌های سبز در فرآیند تولید به منظور کاهش آلودگی‌های آب، خاک و هوا، عدم نیاز به واردات مواد اولیه و خروج ارز از کشور و امکان صادرات محصول به خارج از کشور می‌شود. گفتنی است طراحی فنی فرآیند و تولید این محصول نیز با طراحی پایه و مفهومی فرآیند تولید، تامین و تجهیز کارگاه در مقیاس نیمه صنعتی و اجرا و Set Up خط تولید در مقیاس نیمه صنعتی انجام شده است. دکتر سید علی قاسم زاده، رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) در ادامه این مراسم اظهار کرد: شرکت فرینا اکسیر می‌تواند در کرسی یونسکو که به زودی در حوزه آینده پژوهی کشاورزی فعالیت خود را آغاز می‌کند

نشست صمیمی هیأت رئیسه با کارکنان دانشگاه



دومین نشست صمیمی رئیس دانشگاه با کارکنان ظهر یکشنبه ۲۳ دی ماه در سالن اجتماعات امیر کبیر ساختمان آینده پژوهی برگزار شد. دکتر سید علی قاسم زاده در این جلسه اظهار کرد: طی دوسال اخیر که در کنار شما بودیم توانستیم اتفاقات خوبی را رقم بزنیم و افتخاراتی را نیز کسب کردیم که این افتخارات موهوم همراهی شما بوده است. رئیس دانشگاه بیان کرد: ما اعتقادی به فضای دو قطبی در دانشگاه نداریم زیرا بر این باوریم که دانشگاه یک محیط علمی است و قرارگیری همه ما در کنار هم باید به حرکت و پیشرفت منتهی شود که ارتقا دانشگاه در سطح کلان سبب ارتقا و رشد علم و فناوری در سطح کشور خواهد شد و این فرآیند رشد ما و فرزندانمان را به همراه خواهد داشت که این ارزش جایگاه همه ما را در دانشگاه روشن می‌کند. نماینده عالی وزارت عتف در استان مطرح کرد: با وجود مشکلات داخلی کشور، اعم از کرونا که البته عواقب این اتفاق همچنان گریبانگیر دانشگاه است، تلاش ما بر این بود که اتفاقات خوبی در دانشگاه انجام شود چنانکه بودجه دانشگاه که یکی از چالش‌های مهم دانشگاه بود طی این دوسال ۴۵ درصد افزایش پیدا کرد که این برای دانشگاه حائز اهمیت است تا بتواند به مأموریت‌ها و رسالت‌های خود بتواند بودجه ریزی مناسب داشته باشد و این رویکرد همچنان در دستور کار ما قرار دارد به گونه‌ای که در این راستا پیگیری‌های لازم از طریق ریاست محترم جمهور و مجلس انجام شده و تلاش ما برای افزایش شمول بودجه است چرا که مأموریت ما بین المللی است. وی افزود: ریل گذاری‌های خوبی در مسیر توسعه کمی و کیفی دانشگاه صورت گرفته چنانچه در حوزه بین‌المللی نیز اتفاقات خوبی رخ داده و تلاش

دانشکده از دیگر اقدامات ما بود که برای اولین بار انجام شد و ادارات آموزشی در هر دانشکده تاسیس می‌شود. وی یادآور شد طرح بانوی اسوه و کارکنان نمونه برای اولین بار توسط دانشگاه مطرح شد که البته طرح‌های فرهنگی بسیاری نیز در این ایام انجام شد که هر یک به نوبه خود کار اثر گذاری در حوزه فرهنگی بود. قاسم زاده در پایان صحبت‌هایش گفت: ما باید در جایگاه کاری خود بتوانیم بهترین خود باشیم تا بتوانیم مسئولیت خود را به سر منزل اصلی خود برسانیم و در این مسیر از نگاه متکبران بهره‌بریزیم و بدانیم که کبر در مسیر ما هیچ جایگاه ندارد و ما با کسانی که در این مسیر از جایگاه خود خارج می‌شوند برخورد خواهیم کرد. دکتر آفتشین فلاح سرپرست معاونت توسعه، منابع انسانی و پشتیبانی در ادامه جلسه اظهار کرد: من در حوزه‌های مختلف دانشگاه شاهد افراد توانمند هستم و به صراحت می‌توانم بگویم که دانشگاه از باب نیرو انسانی غنی است. وی تأکید کرد: وظیفه ما پشتیبانی است اما باید در این بین توجه داشته باشیم که ما هیچگاه نمی‌توانیم خارج از چارچوب و قوانین اقداماتی انجام دهیم. وی در پایان صحبت‌هایش گفت: تجربه نشان داده که برای بررسی شرایط خود باید به جهت‌گیری‌ها و منابع توجه کنیم به گونه‌ای که ما باید بررسی کنیم که بر اساس منابعی که در اختیار داریم آیا جهت گیری درستی انجام داده‌ایم یا خیر؟ باید تعیین کنیم منابع موجود توانستیم به حد مطلوب خود برسیم یا نه؟ که پاسخ این سولات می‌تواند به خوبی ما را در مسیر اصلی خود قرار دهد. البته تاکنون نیز توانستیم در کنار یکدیگر موثر و اثر گذار باشیم. گفتنی است در ادامه جلسه مهم ترین مسائل، دغدغه‌ها و پیشنهادها را کارکنان دانشگاه در حضور رئیس و معن توسعه دانشگاه مطرح و بررسی شد.

دکتر محمد مولوی در خصوص قرار گرفتن دانشگاه در لیست دانشگاه‌های مورد تایید وزارت علوم عراق و توسعه همکاری‌های علمی و بین المللی با دانشگاه‌های این کشور اظهار کرد: بودجه اینکه طی سال‌های قبل از مدیریت کنونی دانشگاه متاسفانه اقدامات لازم از سوی بخش‌های متولی جهت ثبت اطلاعات در نظام‌های رتبه‌بندی جهانی، ژانگ‌های QS صورت نگرفته بود و دانشگاه در این نظام‌ها حائز رتبه نبود و از سویی هم این نظام‌های رتبه‌بندی ملاک و معیار وزارت علوم عراق جهت اعتبارسنجی دانشگاه‌های غیرعراقی قرار گرفته بود؛ با دستگیری وزارت علوم عراق در خصوص شرایط دانشجویان عراقی شاغل به تحصیل، رتبه‌های دانشگاه‌های خارجی در نظام‌های رتبه‌بندی به ویژه تایمز ملاک عمل برای قرارگیری دانشگاهها در لیست بورسیه پذیر و لیست شهریه پرداز قرار گرفت و با توجه به عدم حضور دانشگاه در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ دانشگاه، از هر دو لیست وزارت علوم عراق حذف شد. معاون امور بین الملل دانشگاه بیان کرد: ما خوشبختانه با تصمیمات سریع و ثبت داده‌ها در نظام‌های رتبه بندی، دانشگاه حائز رتبه افتخار آفرین ۶۰۰ تا ۸۰۰ در تایمز شد و برای نیمسال دوم سال تحصیلی ۲۰۲۴-۲۰۲۳ در لیست دانشگاه‌های شهریه پرداز وزارت علوم عراق قرار گرفت. وی ضمن اشاره به برکات و ثمرات قرار گرفتن دانشگاه در لیست دانشگاه‌های مورد تایید وزارت علوم عراق و توسعه همکاری‌های علمی و بین المللی با دانشگاه‌های این کشور عنوان کرد: با توجه به علاقه رؤسای آموزش دانشجویان عراقی به تحصیل در ایران و همچنین افزایش قابل توجه تعداد دانشجویان عراقی در دانشگاه‌های ایران این موضوع در ابعاد مختلف از جمله افزایش تعداد دانشجویان خارجی و تحقق بین المللی سازی دانشگاه‌ها، درآمدزایی دانشگاه از طریق جذب دانشجویان عراقی شهریه پرداز، رونق و توسعه گروه‌ها و گرایش‌های کمتر مورد توجه دانشجویان ایرانی، گشایش همکاری بین دانشگاهی از رهنمایی و مشاوره مشترک تا برگزاری نشست و هماهنگی مشترک، گسترش فرهنگ و تمدن ایرانی به شکل عام و زبان فارسی به شکل خاص در حوزه تمدنی و تحکیم روابط دوستانه دو کشور در حوزه‌های مختلف علمی، اجتماعی، دینی و قابل بررسی است.

